
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 2002

Data 31/12/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER RESEZIONE ENDOSCOPICA A
TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E "GASTRODUODENAL FTDR SET" PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL
P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36
DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER RESEZIONE
ENDOSCOPICA A TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E
"GASTRODUODENAL FTDR SET" PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C.
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che, in data 10/07/2024, il Direttore della U.O.C. di Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva del P.O. di Pescara, ha redatto e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una richiesta di approvvigionamento di un sistema per
resezione endoscopica a tutto spessore la cui denominazione commerciale è ”Colonic
FTRD Set” e “Gastroduodenal FTDR Set”;

DATO ATTO che:
 in data 22/10/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della
“Commissione Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si
esprime con parere favorevole alla prosecuzione della fornitura;

 in data 11/11/2024, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 33 del 21/11/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del suddetto bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;

http://www.asl.pe.it


 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo
prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Euromedical S.r.l.:
 dichiara di essere il distributore esclusivo per l’intero territorio nazionale dei

dispositivi medici offerti;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
320/24 del 10/12/2024 allegata al presente atto;

 dichiara che i prezzi proposti sono congrui e conformi a quelli praticati sull’intero
territorio nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
36.500,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

DI PRECISARE che in merito al controllo sul possesso dei requisiti si procederà ai sensi
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024,
recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da
effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei
40.000 Euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. N. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato



1. DI AFFIDARE alla società Euromedical S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76,
comma 2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura del sistema
per resezione endoscopica a tutto spessore ”Colonic FTRD Set” e “Gastroduodenal
FTDR Set” mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per un valore
complessivo di € 36.500,00 oltre iva (22%) per la durata di 12 mesi a decorrere dalla
data di stipula contrattuale;

2. DI PRECISARE che:
 la spesa complessiva di € 44.530,00 iva inclusa (22%) sarà compresa nei Bilanci di

esercizio finanziario relativi agli anni 2024-2025, voce di conto n. 0701010312 e n.
0701010322;

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente CIG
B4DE214DD0;

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

4. DI PRECISARE che in merito al controllo sul possesso dei requisiti si procederà ai
sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del
13/02/2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso
dei requisiti da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi
fino alla soglia dei 40.000 Euro ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. n. 36/2023”;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;



DM RINNOVI del 22/10/2024 

 

1. SISTEMA PER RESEZIONE ENDOSCOPICA A TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E 

"GASTRODUODENAL FTDR SET" : 

 

L’ FTRD system (Full Thickness Resection Device) è un dispositivo endoscopico di recente sviluppo, 

ideato per asportare a tutto spessore lesioni preneoplastiche o neoplastiche, localizzate a livello dello 

stomaco, duodeno, colon e retto. Grazie alla possibilità di resecare tutti gli strati della parete gastro-

intestinale, tale metodica acquisisce validità non solo terapeutica, ma anche diagnostica e di 

stadiazione. L’alternativa è rappresentata dall’intervento chirurgico tradizionale, che richiede 

un’ospedalizzazione ed è inoltre gravato da maggiori complicanze. 

La procedura può essere eseguita in regime ambulatoriale, con un’osservazione di alcune ore dopo il 

termine dell’esame, o nel corso di una breve degenza; la scelta del regime di ricovero dipende dalle 

condizioni cliniche del paziente e dal tipo e sede della lesione da trattare. 

 

Richiesta proveniente dalla UOC di Gastroenterologia. 

Contratto 387 del 2021, durata del contratto 29/03/2021 al 06/06/2025 Importo iniziale 42 334,00. 

Terminata disponibilità. 

Importo mensile: circa 1000, 00 euro.  

Si autorizza rinnovo  

 

2. STRATOS  TM – STRACOS TM  
 

Sistema di osteosintesi toracica e sternale per il supporto nel trattamento di deformità , fratture e 
difetti della parete toracica e dello sterno . 
 
Richiesta proveniente dalla UOC di Ch Toracica   
 
Considerato il vecchio contratto che aveva una validità dal 7 maggio 2014 al 31 dicembre 2023 il cui 
importo era di 131.217,00 euro ( disponibilità economica esaurita in 9 anni!!!) si autorizza per un 
importo annuale di 15.000 euro ( il contratto dovrà avere una durata di massimo due anni).  
 

3. NUTRILINE E PREMICATH:  

Si tratta di dispositivi Medici necessari per l’esecuzione di pratiche quali l’exanguinotrasfusione e nutrizione 
parenterale. 
Premicath è un catetere neonatale (cvc) in poliuretano utilizzato per la nutrizione parenterale totale e la 
somministrazione di farmaci per via intravenosa in prematuri di peso inferiore ad 1 Kg. 
Nutriline è un catetere in poliuretano termosensibile introdotto per via periferica particolarmente indicato 
per la somministrazione di farmaci e la nutrizione parenterale.  
SET COMPL SANGUINOTRASF 27500 : Set per exsanguino-trasfusione per consentire una 
trasfusione completa e sicura del volume sanguigno dei neonati. 
 

VANTAGGI E PECULIARITA’ LEGATE ALL’ UTILIZZO DEL PRODOTTO 

Dispositivi Medici dalle caratteristiche esclusive che garantiscono la sterilità durante le pratiche di 
exanguino o di nutrizione parenterale essendo sistemi a circuito chiuso indispensabili per la cura dei 
piccoli pazienti ricoverati in TIN  

 
Contratto 1204/2023 validità 5/12/2023 al 5/12/2024  

Importo annuale richiesto: 18.000 euro circa   

Disponibilità residua: 16 861,62 (importo consumato in un anno 6200 euro)  

Si chiede proroga del contratto.  



4. GLUBRAN: richiesta proveniente dalla UOC di Gastroenterologia di Pescara e dalla radiologia 

di Pescara 

Trattasi di un collante utilizzabile in tutti i tipi di chirurgia tradizionale interno ed esterno e laparoscopica e nei 
trattamenti di endoscopia digestiva. Glubran  è inoltre utilizzata quale agente embolizzante in radiologia e 
neuroradiologia interventistica vascolare. 
Il prodotto è costituito dalla miscellazione di un monomero di cianoacrilato (NBCA) e di un secondo 
monomero (MS) sintetizzato dal produttore stesso (GEM) che gli conferisce caratteristiche migliorative 
rispetto ai cianoacrilati classici, come ad esempio una reazione esotermica di polimerizzazione ad una 
temperatura di gran lunga inferiore ( 45° vs 80-90°) e comunque tale da non produrre necrosi nè danni 
termici. Queste caratteristiche rendono il prodotto unico 
 

Si autorizza per un importo di 20000 euro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    















CODICE ASL DESCRIZIONE PRODOTTO

 UNITA'

DI

MISURA 

  PREZZO 

UNITARIO

IVA ESCLUSA

(per UM) 

 FABBISOGNO 

ANNUALE

(in UM) 

 VALORE 

FABBISOGNO 

ANNUALE 

 PEZZI PER 

CONFEZIONE 

 CODICE 

PRODOTTO 
CND RND

NOMINATIVO 

PRODUTTORE

NOMINATIVO 

FORNITORE

226429
COLONIC FTRD SET

per endoscopi con diametro da 11,5 a 13,2 mm
PZ  €        1.700,00 12 20.400,00€          1 200.70 G030399 97243/R  Ovesco Endoscopy AG  EUROMEDICAL S.r.l. 

247573
GASTRODUODENAL FTRD SET

per endoscopi con diametro da 10,5 a 12 mm
PZ  €        2.300,00 7 16.100,00€          1 200.72 G030399 1835459/R  Ovesco Endoscopy AG  EUROMEDICAL S.r.l. 

 €         36.500,00 

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che introduce l’obbligo di 

trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 denominata Nodo di 

Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla trasmissione degli ordinativi di fornitura

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it

U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

EUROMEDICAL SRL

Il Legale Rappresentante

Ilario Bonera



Euromedical S.r.l. 
Sede legale ed uffici: Via Volta, 23/E 
Magazzino: Via Volta, 23/A 
25010 San Zeno Naviglio (BS) - Italy 
Tel. +39 030 3530660 - Fax 030 3469896 
E-mail: info@euromedicalonline.it 
PEC: euromedical@legalmail.it 
Capitale sociale e 450.000,00 i.v. 
Reg. Trib. Brescia 283593 
C.C.I.A.A. 01990200170 
N. Meccanografico BS 014222 
Partita IVA e Cod. Fisc. 01990200170 

 
 

1/2 
 

Spett.le 
ASL PESCARA   
Via Renato Paolini, 47 

              65124  –  PESCARA  
 
San Zeno Naviglio (BS), 10/12/2024 

 

OFFERTA ECONOMICA n.  320/24  DEL  10/12/2024  

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, 

LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER RESEZIONE 
ENDOSCOPICA A TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E "GASTRODUODENAL FTDR SET" PER LE ESIGENZE DELLA 
U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI PESCARA. 
 

 
Il sottoscritto ILARIO BONERA, nato a Brescia il 18/05/1958, residente in Brescia in Piazza Paolo 
VI n.9, in qualità di Presidente del CdA e Legale rappresentante di EUROMEDICAL S.R.L. con Sede 
Legale ed Amministrativa in San Zeno Naviglio (BS), Via A.Volta n. 23/E,  Tel. 030 3530660, Fax 
030 3469896, Codice Fiscale  01990200170 e Partita IVA  01990200170 e-mail 
info@euromedicalonline.it  PEC euromedical@legalmail.it  ,  
 
propone la seguente migliore offerta in qualità di distributore esclusivo sul territorio nazionale: 
 
 

 
DESCRIZIONE 

 
CODICE 

 
CND 

 
Repertorio 

 
Fabbisogno 

annuale  

Prezzo 
Offerto 

UNITARIO  
IVA Esclusa 

COLONIC FTRD SET 
Per endoscopi con 
diametro da 11,5 a 

13,2 mm 

 
200.70 

 
G030399 

 
97243/R 

 
12 

 
€  1.700,00 

 
 

DESCRIZIONE 
 
CODICE 

 
CND 

 
Repertorio 

 
Fabbisogno 

annuale 

Prezzo 
Offerto 

UNITARIO  
IVA Esclusa 

GASTRODUODENA
L FTRD SET 

Per endoscopi con 
diametro da 10,5 a 

12 mm 

 
 
200.72 

 
 

G030399 

 
 

1835459/R 

 
 

7 

 
 

€ 2.300,00 

 
TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA € 36.500,00. 

mailto:info@euromedicalonline.it
mailto:euromedical@legalmail.it
mailto:info@euromedicalonline.it
mailto:euromedical@legalmail.it


Euromedical S.r.l. 
Sede legale ed uffici: Via Volta, 23/E 
Magazzino: Via Volta, 23/A 
25010 San Zeno Naviglio (BS) - Italy 
Tel. +39 030 3530660 - Fax 030 3469896 
E-mail: info@euromedicalonline.it 
PEC: euromedical@legalmail.it 
Capitale sociale e 450.000,00 i.v. 
Reg. Trib. Brescia 283593 
C.C.I.A.A. 01990200170 
N. Meccanografico BS 014222 
Partita IVA e Cod. Fisc. 01990200170 

 
 

2/2 
 

Principali condizioni di fornitura:  
- IVA a Vs. carico    22%  
- IMBALLO E TRASPORTO  a  Ns. carico  
- CONSEGNA    Pronta  s. v. n entro 5 giorni lavorativi   
- VALIDITA’ OFFERTA    180 giorni dalla data di presentazione dell’offerta (12/12/2024)  
- PREZZI FISSI ED INVARIATI PER LA DURATA DELLA FORNITURA (12 MESI)  

 
 
 
 
Distinti saluti. 
 
 
                    EUROMEDICAL SRL 

Il Legale Rappresentante 
ILARIO BONERA 

                                                                                  Firma digitale 
 

mailto:info@euromedicalonline.it
mailto:euromedical@legalmail.it


Euromedical S.r.l. 
Sede legale ed uffici: Via Volta, 23/E 
Magazzino: Via Volta, 23/A 
25010 San Zeno Naviglio (BS) - Italy 
Tel. +39 030 3530660 - Fax 030 3469896 
E-mail: info@euromedicalonline.it 
PEC: euromedical@legalmail.it 
Capitale sociale e 450.000,00 i.v. 
Reg. Trib. Brescia 283593 
C.C.I.A.A. 01990200170 
N. Meccanografico BS 014222 
Partita IVA e Cod. Fisc. 01990200170 

 
 

1/1 
 

Spett.le   
ASL PESCARA  
Via Renato Paolini, 47   
65124  PESCARA 

 
 

 
San Zeno Naviglio, 10/12/2024 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, 

LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER RESEZIONE ENDOSCOPICA 
A TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E "GASTRODUODENAL FTDR SET" PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. 
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI PESCARA. 

DICHIARAZIONE DISTRIBUZIONE. 
 
 
Il sottoscritto ILARIO BONERA, nato a Brescia il 18/05/1958 e residente a Brescia in Piazza Paolo 
VI n.9, in qualità di Rappresentante Legale e Presidente della Società EUROMEDICAL SRL con sede 
in Via A. Volta 23/E - San Zeno Naviglio (BS), Partita IVA 01990200170, Tel. 030 3530660 – Fax 
030 3469896 – info@euromedicalonline.it ,  

DICHIARA 
 
-  Che la scrivente è distributore esclusivo per l’intero territorio nazionale dei d.m. offerti; 
 
- Che il Produttore dei d.m. offerti è Ovesco Endoscopy AG Dorfackerstrasse 26, 72074 
Tuebingen – Germany (vedi dichiarazione allegata). 
 
In Fede. 
Cordiali saluti. 
 

EUROMEDICAL S.R.L. 
Il Legale Rappresentante 
Ilario Bonera (Firma Digitale)         

 

mailto:info@euromedicalonline.it
mailto:euromedical@legalmail.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312 0701010322

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 2002 del 31/12/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROMEDICAL S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER RESEZIONE
ENDOSCOPICA A TUTTO SPESSORE "COLONIC FTRD SET" E "GASTRODUODENAL FTDR SET" PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


